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1.2.1 Rata Comtec per Società partecipanti al campionato di A2 maschile 

Alla data di emissione della rata COMTEC per le Società partecipanti al campionato di Serie A2 Maschile la 
FIP richiederà, con scadenza 30 giugno 2019, il pagamento del saldo della scheda contabile per l’anno 
sportivo 2018/2019 quale condizione necessaria per l’iscrizione e la partecipazione al Campionato di Serie 
A2 Maschile dell’anno sportivo successivo. 

L’obbligo del pagamento della rata sarà, come di consueto, stabilito nei criteri di ammissione al Campionato 
di Serie A2 Maschile della stagione 2019/2020 che saranno deliberati dal Consiglio federale nel corso della 
stagione sportiva 2018/2019.  

 

1.2.2 Penalizzazione per ritardato o mancato pagamento Rata Comtec 

Si ricorda che il termine di scadenza per il pagamento della Rata Comtec è perentorio. 

Non sarà preso in esame alcun ritardo nell’adempimento che non sia esclusivamente ed evidentemente 
imputabile a FIP che non può assumersi alcuna responsabilità riferibile alla Società, alla modalità che essa 
sceglie di adottare per adempiere e degli istituti di credito o equivalenti cui scelgono di affidarsi. 

Fermo quanto previsto all’art. 1.2.1, nel caso di mancato o parziale versamento della rata Comtec nel 
termine del 30 giugno 2019, la Società che provvederà al pagamento della rata successivamente al 30 
giugno 2019 e comunque entro e non oltre il termine ultimo che sarà stabilito nei criteri di ammissione al 
Campionato di Serie A2 Maschile della stagione 2019/2020, riceverà una sanzione economica pari ad € 
1.500,00 per ogni 24 ore di ritardo fino ad un massimo € 9.000,00.  

Si precisa che l’eventuale esclusione dal Campionato non comporta l’estinzione del debito. 
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1.5 TERZA RATA sia per Società partecipanti a Campionati nazionali che regionali 
 

Alla data di emissione della TERZA RATA viene calcolato nuovamente il saldo dei debiti e crediti presenti 
in scheda contabile nella sezione “NAS”, senza considerare considerando la scrittura contabile relativa 
al pagamento già effettuato nella rata precedente. L’eventuale saldo a debito viene richiesto in 
pagamento nella misura del 50%. 

L’importo della terza Rata è, pertanto, determinato da: 

● 50% dell’eventuale saldo a debito del sezionale NAS della scheda contabile societaria; senza 
considerando la scrittura contabile relativa al pagamento della seconda rata; 

● gli eventuali saldi a debito risultanti dai rapporti contabili con i Comitati Regionali. 
Si specifica che per le Società non partecipanti a campionati soggetti a normativa NAS l’importo 
della terza rata è composto esclusivamente dagli eventuali saldi a debito risultanti dai rapporti 
contabili con i Comitati Regionali al netto degli eventuali crediti per contributi NAS maturati alla data 
di emissione della rata. 

 
 

1.6 QUARTA RATA sia per Società partecipanti a Campionati nazionali che regionali 
 

Alla data di emissione della QUARTA RATA viene calcolato nuovamente il saldo dei debiti e crediti presenti 
in scheda contabile nella sezione “NAS” senza considerare considerando la scrittura contabile relativa 
al pagamento già effettuato nella rata precedente. L’eventuale saldo a debito viene richiesto totalmente 
in pagamento. 

L’importo della quarta Rata è, pertanto, determinato da: 
 

● l’eventuale saldo a debito del sezionale NAS della scheda contabile societaria; senza 
considerando la scrittura contabile relativa al pagamento della seconda e della terza rata; 

● gli eventuali saldi a debito risultanti dai rapporti contabili con i Comitati Regionali. 
 

Si specifica che per le Società non partecipanti a campionati soggetti a normativa NAS l’importo 
della quarta rata è composto esclusivamente dagli eventuali saldi a debito risultanti dai rapporti 
contabili con i Comitati Regionali al netto degli eventuali crediti per contributi NAS maturati alla data 
di emissione della rata. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


